
Strana 1 z 2 
Rámcová dohoda – 7. 1. 2019 

 

DODATEK č. 1 

k RÁMCOVÉ DOHODĚ ze dne 26. 11. 2020 

 

uzavřené mezi stranami: 

 

Česká republika – Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu 

IČ:   00023817 

se sídlem.  Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 

zastoupena:  Mgr. Irenou Storovou, MHA, ředitelkou 

bankovní spojení, č.ú.: 623101/0710 

(dále jen "Kupující")  

 

a 

 

Caleum a.s. 

IČ:   28351363 

DIČ:   CZ28351363 

se sídlem: Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4 

zastoupen:  XXX 

bankovní spojení: XXX 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále společně také jen jako „smluvní strany“) 
 
 
 

Článek 1. 

Úvodní ustanovení 

1.01 Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení VZ24/2020 „Notebooky a stolní 
počítače“ dne 26. 11. 2020 rámcovou dohodu č. 144/2020, jejímž předmětem je stanovení podmínek 
pro realizaci jednotlivých kupních smluv na dodávky notebooků a stolních počítačů Dell (dále jen 
„Dohoda“). 

1.02 S ohledem na problémy výrobce notebooků a stolních počítačů Dell s dostupností výrobních dílů 
vzhledem k celosvětové pandemii covid-19, a s tím spojeným výpadkům ve výrobě notebooků 
a stolních počítačů Dell, je nutno Dohodu upravit tak, jak je uvedeno v Článku 2. tohoto dodatku. 

 

Článek 2. 

Změna Dohody 

2.01 Dosavadní znění odst. 2.03 Dohody se vypouští a nahrazuje se následujícím ustanovením:  



Strana 2 z 2 
Rámcová dohoda – 7. 1. 2019 

 

„Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu notebooky a stolní počítače vždy nejpozději do 20 
pracovních dnů od nabytí účinnosti příslušné kupní smlouvy, pokud si smluvní strany v kupní smlouvě 
neujednají delší lhůtu v případě, že Prodávající Kupujícímu prokáže, že z důvodu dopadů pandemie 
covid-19 nemůže notebooky a stolní počítače dodat ve lhůtě 20 pracovních dnů. Nabytím účinnosti 
kupní smlouvy s hodnotou předmětu smlouvy 50.000,- Kč bez DPH či nižší se rozumí okamžik doručení 
potvrzení příslušné objednávky Prodávajícího Kupujícímu. Nabytím účinnosti kupní smlouvy s 
hodnotou předmětu smlouvy vyšší než 50.000,- Kč bez DPH se rozumí okamžik zveřejnění této kupní 
smlouvy v registru smluv.“  

2.02 Dosavadní znění odst. 9.04 písm. a) Dohody se vypouští a nahrazuje se následujícím ustanovením:  

„V případě prodlení Prodávajícího s dodáním notebooků a stolních počítačů dle uzavřené kupní 
smlouvy do místa dodání oproti lhůtě stanovené v odst. 2.03 této rámcové dohody je Prodávající 
povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení. Kupující 
není oprávněn tuto smluvní pokutu uložit Prodávajícímu v případě, že prodlení bylo způsobeno 
z důvodů prodlení na straně výrobce notebooků a stolních počítačů, které nemohl výrobce ovlivnit, 
pokud Prodávající tuto skutečnost následně doložil Kupujícímu. Jedná se zejména o důvod spočívající 
v dopadech pandemie covid-19.“ 

 

Článek 3. 

Závěrečná ustanovení 

3.01 Ostatní ustanovení Dohody, neuvedená v Článku 2. tohoto dodatku, zůstávají tímto dodatkem 
nedotčena. 

3.02 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

3.03 Na důkaz toho, že celý obsah tohoto dodatku je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, připojují 
osoby oprávněné za smluvní strany uzavírat tento dodatek své podpisy. 

 
Kupující:        Prodávající: 
 
 
V Praze dne 21.10.2021               V Praze dne 12.10.2021 
    
 
 
……………………………     ………………………………. 
Mgr. Irena Storová, MHA      XXX 
ředitelka Státního ústavu pro kontrolu léčiv   předseda představenstva   
  


